
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 4 2  

на Столичния общински съвет 

 от 10.11.2022 година 

 

За създаване на Общински културен институт  „Научно-образователен 

детски център „Музейко“. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.8, ал.1 от Закона за закрила 

и развитие на културата и чл.3, ал.2, т.2 и т.3 и чл.6, ал.2 от Закона за 

общинската собственост 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие за създаване на Общински културен институт  

„Научно-образователен детски център „Музейко“, със статут, съгласно 

Закона за закрила и развитие на културата, като самостоятелно 

юридическо лице, второстепенен разпоредител на делегиран бюджет, 

което се финансира от бюджета на Столична община и допълнително от 

други дейности, в т.ч. и от собствени приходи. 

2. Предоставя за нуждите и дейността на Общински културен 

институт „Научно-образователен детски център „Музейко“ поземлен имот 

с идентификатор 68134.1601.2969, заедно с изградената в него сграда с 

идентификатор 68134.1601.2969.1, ведно със съответните подобрения, 

включително и съответните движими вещи, с административен адрес: 

гр.София, ул. „Проф. Боян Каменов“ № 3, след придобиване на 

собствеността им от Столична община. 

3. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед за 

предоставяне безвъзмездно за управление на имота по т.2 на ОКИ 

„Научно-образователен детски център „Музейко“. 

4. Дава съгласие ОКИ „Научно-образователен детски център 

„Музейко“ да работи по утвърдени и действащи към момента цени на 

билети и услуги, до включването им в ново Приложение „Услуги, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



предоставяни от Общински културен институт „Научно-образователен 

детски център „Музейко“ към Наредба за определяне и администриране на 

местни такси и цени на услуги, предоставяни от Столична община.  

5. Утвърждава проект на Устройствен правилник на Общински 

културен институт „Научно-образователен детски център „Музейко“, 

съгласно Приложение № 1. 

6. Възлага на кмета на Столична община да назначи временно 

изпълняващ длъжността „Директор“ на Общински културен институт 

„Научно-образователен детски център „Музейко“ до провеждането на 

конкурс съгласно Кодекса на труда, считано от влизане в сила на 

настоящото решение. Средствата за неговото възнаграждение за 2022 г. да 

бъдат осигурени от бюджета на Столична община. 

7. Необходимите средства в размер на 1 600 000 (един милион и 

шестотин хиляди) лева за финансиране на дейността на Общински 

културен институт „Научно-образователен детски център „Музейко“ да 

бъдат предвидени в бюджета на Столична община за 2023 година. 

8. Възлага на кмета на Столична община да предприеме всички 

необходими действия за изпълнение на настоящото решение. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 10.11.2022 г., Протокол № 65, точка 5 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ТД26-13950/2/07.11.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


